41. - (Constituit, iure collationis, rectorem capelle regie in castro Campanee). (Reg. 21, f. 15, t.).

FONTI: Ms. Bibl. Oratoriana di Napoli, XVII-XIII, 207, p. 616.

42. - Scriptum est eidem Secreto etc. F. t. ... Imandamus quatenus ... DC balistas de ligno, inter quas sint CL ad duos pedes et relique ad streugam cum gualdereriis, cordis duplicibus, et toto alio ipsarum necessario apparatu, et bono filo cannapis pro cordis balistarum ipsarum rotulos DCCC ... emere debeas pretio ... quo poteris meliori; ... et de bonis quarrellis ad duos et unum pedem, inastatos et impennatos cum astis eorum in maiori quantitate qua poteris et sagittas pro arcubus similiter in magna quantitate cum astis et pennis munitas; statim ... requiras ... Castellatum castri Trani, et scias que quantitas lanzonum et lanciarum pro galeis in eodem castro habetur; et si forte ibi usque ad VIII milia lanzonum et lancearum huiusmodi ... fuerit defectum, defectum ipsius numeri usque ad supplementum quantitatis ipsius ... emere debeas pretio quo poteris meliori; sic facturus et curaturus quod omnes baliste et quarrelli pred. sic muniti cum ipsis lanceis et lanciaibus sine mora ... habeantur parati, ad sequens mandatum nostrum, pro felici extolio nostro in proximo congregando. Dat. Capue per eundem Iohannem (de Mesniliis), XXIII martii I ind. (Reg. 21, f. 16, t.).

FONTI: Racc. mss. Del Giudice pr. Monti, XIII, f. 101.

43. - Pro contergio castri Cannarum.

(Ordina che il castello di Canne sia provveduto del suo contergio). Dat. Capue, XXII martii. (Reg. 21, f. 17, t.)

FONTI: Ms. can. Santeramo in Arch.

44. - (*Confida all'Ammiraglio Filippo de Toucy il comando di un'armata, che il primo di maggio prossimo doveva far vela per la Romania*). Dat. Fogie, VI aprilis (Reg. 21, f. 18).

FONTI: Minieri Riccio, *I grandi uffiziali ecc.*, p. 25: Id., ms. in Arch., I, f. 456.

45. - Scriptum est Secreto Apulie ... F. t. precipimus quatenus nuncium egregii viri Ducis Patere, karissimi amici nostri, M libras sete ipsius Ducis libere in portubus iurisdictionis tue vendere absque iure aliquo patiaris. Quem etiam nuntium permittas emere in iurisdictione ipsa alias merces licitas, iure Curie nostre debito et statuto pro ipsis mercibus exoluto. Dat. Fogie per Iohannem etc., XIII aprilis I ind. (Reg. 21, f. 18, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Cod. dipl.*, I, p. 104 (trascriz.); Id., ms. in Arch., I, f. 456, t.

46. - (*Roberto de Sancto Arnulfo custodiam committit palatii Orie*). Dat. Fogie, XIII aprilis (Reg. 21, f. 18, t.).

FONTI: Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 456, t.: Chiarito, *l. c.*

47. - (*Mandat ut Clericis Maioris Ecclesie Fogitane decimas solvat baiulationis Fogie*). Dat. Fogie, III aprilis (Reg. 21, f. 18, t.).

FONTI: Ms. Stamer pr. l'Ist. stor. Germanico: Sicola, *l. c.*

48. - (*Mandat ut Archiepiscopo Acherontino et Materano decimas exhibeat*). (Reg. 21, f. 18, t.).

FONTI: Sicola, *Rep. 2*, f. 274: Chiarito, *Rep. 30*, f. 49.

49. - (*Mandat ut Episcopo Salpensi decimas exhibeat*). (Reg. 21, f. 18, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

50. - (*Guidoni de Foresta mil. concedit medietatem castri Fontane Fure*). (Reg. 21, f. 18, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 49.

51. - Scriptum est eidem Secreto. Cum inter alia capitula officii Ammiratie nob. viri Philippi de Tuziaco, Regni Sicilie Ammirati, ... eidem Filippo sub pendenti sigillo Culminis nostri facta, contineatur capitulum in hec verba, vid. quod quando Ammiratus ibit in aliquo extolio sive viagio per mare, habebit pro se et eius familia propria panem vinum carnes salitas caseum oleum ligna et candelas a Curia, f. t. precipimus quatenus eidem Ammirato vel nuncio suo pro eo pred. omnia ..., preter panem quem de biscooto facto pro panatica vassellorum nostrorum recipiat, pro instanti viagio, in quo cum felici presenti nostro extolio ire debet pro tribus vid. mensibus, de rebus Curie nostre ..., et in ipsarum defectu de emenda parte,

de pecunia Curie nostre cabelle ipsius officii, ... debeas exhibere, apodixam ... recepturus etc. Dat. Fogie, XIIIII aprilis (Reg. 21, f. 19).

FONTI: Del Giudice, *Diplomi ined. rig. cose maritt.*, p. 13 (trascriz.): Minieri Riccio, ms. in Arch., I, f. 456, t.: Sicola, *l. c.*

52. – (Mandat ut Episcopo Melfensi decimas exhibeat). (Reg. 21, f. 19).

FONTI: Sicola *l. c.*, Chiarito *l. c.*

53. – (Mandat ut Episcopo Andreensi decimas exhibeat). (Reg. 21, f. 19).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 49, t.

54. – (Mandat ut Archiepiscopo et Capitulo Maioris Ecclesie S. Marie de Barolo decimas exhibeat). (Reg. 21, f. 19, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*; Chiarito, *l. c.*

55. – (Mandat ut Canonicis Melitensibus decimas exhibeat). (Reg. 21, f. 19, t.).

FONTI: Sicola, *l. c.*

56. – (Mandat ut Iacobo de Arpino et Leoni de Tropea, canonicis Miletii, decimas exhibeat). (Reg. 21, f. 19, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

57. – (Mandat ut Nicolao de Carmont mil. quandam pecunie quantitatem exolvat). (Reg. 21, f. 20).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

58. – (Mandat ut Archiepiscopo Tarentino decimas exhibeat). (Reg. 21, f. 20).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Sicola, *l. c.*

59. – (Sergium Bovem mittit in Romaniam pro servitiis R. Curie). (Reg 21, f. 20).

FONTI: Sicola, *l. c.*

60. – Karolus etc. Ad perpetuam rei memoriam Monasterium, in quo per Abbates et conventum Cisterciensis ordinis perpetuo Domino serviatur, fundandum et de novo construendum duximus in solo nostro proprio, situ in Sarnensi diocesi, in loco vid. qui Gaudium hactenus dicebatur sed Nos ... decrevimus Regalem Vallem ... nuncupari; sic dotantes etc. ... donamus vid. : villam Stringani sitam in Principatu prope dictum monasterium ... ; villam que dicitur S. Petrus de Scafato, si Abbas Casi-

nensis, qui eam tenet, illam Nobiscum voluerit permutare, alioquin equivalens pro ipsa ... in alio loco assignare curabimus ... ; loca Curie que vocantur Cede (?) et Campanore, sita in pertin. Neapolis ... ; terras laboratorias in pertin. Capuacii de Principatu, sufficientes pro aratris XII ; in pertin. vero Cumaram de Terra Laboris terras similiter laboratorias sufficientes pro aratris XVIII ; et in Sicilia, in loco qui dicitur Stabida terras ... pro aratris XV, quorum quodlibet aratrorum erit de IV bobus ; omnes vineas ... quas Curia nostra habet in Castromaris de Stabia, que vinum sianum et latinum producent ; ius quod Curia habet in certis vineis ... Castrimaris ; in tunnaria vero Panormi singulis annis CL barilia de mantee de zurra (?) et totidem de brenna (?), deferenda per mare cum expensis nostre Curie usque ad Castrummaris ... ; in fundaco civitatis Neapolis X cantaria de ferro singulis annis ... ; de decima quoque olei Bitonti anno quolibet millaria X, que sunt ad starum Bari staria XXXX ; in cabella vero salis Curie in Neapoli anno quolibet D tuminos salis ; et in eadem terra Neapolis annis singulis D libras de amigdalisi ; ius insuper piscandi in mare Castrimaris, quantum due barce piscari poterunt, pro usu et substentatione monasterii ... ; piscariam etiam fluminis Squifatis, a loco vid. monasterii ... usque ad mare, reservato tamen Nobis ... quod libere possimus ibi piscari facere ubicumque ... , nemus insuper Squifati, quod vocatur Frassini, pro lignis necessariis ... , ita quod animalia sylvestria omnia eorumque venatio nostra sint ... , dictique Abbates seu monachi ... neque venabuntur in foresta ad animalia, neque licebit ipsis eiusdem foreste arbores extirpare ... ; concedimus quoque ut animalia ... monasterii libere possint pascua et aquam sumere per totum Regnum Sicilie, per demania vid. nostra, nullo ... affidature iure vel alio ... exigendo, exceptis defensis nostris ... Volumus atque statuimus quod monasterio Regalis Montis, fundatum per clare memorie Ludovicum, ill. Regem Francie, patrem nostrum, ipsum monasterium Regalis Vallis subdit, tamquam filia specialis ... In cuius rei etc. (Reg. 21, f. 20).